
 

地域密着型地域密着型地域密着型地域密着型サービスサービスサービスサービス事業所事業所事業所事業所のののの新規指定新規指定新規指定新規指定についてについてについてについて    

 

１ １ １ １ 地域密着型地域密着型地域密着型地域密着型サービスサービスサービスサービス事業所事業所事業所事業所のののの新規指定及新規指定及新規指定及新規指定及びびびび関係者等関係者等関係者等関係者等のののの意見意見意見意見のののの反映反映反映反映    

 

第８期生駒市介護保険事業計画に基づき、地域密着型サービスの基盤整備を

進めるため、認知症対応型共同生活介護事業所を公募し、１事業所が選定され

ました。  

なお、新規の指定を行うに当たっては、介護保険法第 78 条の 2 第 7項にお

いて「市町村長は、第 42 条の 2第 1項本文の指定を行おうとするとき、又は

前項第4号若しくは第5号の規定により同条第1項本文の指定をしないことと

するときは、あらかじめ、当該市町村が行う介護保険の被保険者その他の関係

者の意見を反映させるために必要な措置を講ずるよう努めなければならない」

と規定されていることから、今回、介護保険運営協議会へ諮問するものです。 

 

２ ２ ２ ２ 新規指定事業所  新規指定事業所  新規指定事業所  新規指定事業所      

サービス名 事 業 所 名 運 営 法 人 

認知症対応型共同生活介護 グループホームハビリス鵄邑Ⅱ 医療法人あすか会 

    

３ ３ ３ ３ 指定時指定時指定時指定時のののの確認事項確認事項確認事項確認事項 

 確 認 事 項 確 認 方 法 

１ 申請に必要な書類が提出されていること 提出書類チェックリスト参照 

２ 
人員に関する基準を満たしていること 

（指定地域密着型サービス人員、設備及び運営に関する基準等） 

従業者の勤務体制及び 

勤務形態一覧表等 

３ 
設備及び運営に関する基準を満たしていること 

（指定地域密着型サービス人員、設備及び運営に関する基準等） 

平面図等 

 

 

 

資料４ 



 

 認知症対応型共同生活介護事業所（新規）の概要 

 

１ 事 業 所 名 称  グループホームハビリス鵄邑Ⅱ 

２ 所 在 地  生駒市上町２番地１ 

３ 運  営  法  人  医療法人あすか会 

４ 指 定 予 定 日  令和６年３月１日 

 

５ 従業者の職種・員数 

 
管 理 者 介護従事者 

計 画 作 成 

担 当 者 

専従 兼務 専従 兼務 専従 兼務 

常勤（人） ０ １ １０ ２ ０ ２ 

非常勤（人） ０ ０ ０ ０ ０ ０ 

 

６ 各部屋の面積  

 面 積 基準上の必要面積 

居 室 １０.２６㎡ ７.４３㎡以上 

 

７ 主な掲示事項  

定 員 ２ユニット １８人 

食 費 １日あたり ２,０００円 

朝食３５０円、昼食８１０円、夕食７４０円、おやつ１００円 

家 賃 １ヶ月あたり ８６，０００円 

光熱水 費 １ヶ月あたり  ２０，０００円 

 

 



番号 チェック

1 ○

2 ○

3 ○

4 ○

5 ○

6 ○

7 ○

8 ○

9 ○

10 ○

11 ○

12 ○

介護給付費算定に係る体制等に関する届出書 ○

体制等状況一覧表 ○

14 ○

15 ○

16 ○

17 ○

18 ○

介護⽼⼈福祉施設・介護⽼⼈保健施・病院等との連絡体制及び⽀援の体制の概要

利⽤者からの苦情を処理するために講ずる措置の概要

協⼒医療機関（協⼒⻭科医療機関）との契約の内容

設備・備品等一覧表

管理者の「認知症対応型サービス事業管理者研修」等の修了証書の写し

指定申請書

事業所の指定に係る記載事項

事業所の平面図

運営規程

登記事項証明書⼜は条例等

介護⽀援専門員資格者証の写し

計画作成担当者の「実践者研修」⼜は「基礎課程」の修了証書の写し

契約書・重要事項説明書・パンフレット

13

介護⽀援専門員の氏名及びその登録番号

誓約書

居宅介護サービス費の請求に関する事項

管理者の経歴

主たる事業所・施設の名称

提出書類

グループホームハビリス鵄邑Ⅱ

認知症対応型共同生活介護事業所

　 　 　 　 新規指定申請新規指定申請新規指定申請新規指定申請にににに係係係係るるるる提出書類提出書類提出書類提出書類チェックリストチェックリストチェックリストチェックリスト

従業者の勤務体制及び勤務形態一覧表



生駒市地域密着型サービス事業所一覧

令和６年２月現在

サービス名 事業所名 指定（更新）日 指定満了日

グループホーム檪の家 H30.3.31 R6.3.30

グループホームハビリス鵄邑 R2.3.31 R8.3.30

フレンド生駒・菜の花Ⅰ・Ⅱ R3.2.14 R9.2.13

グループホーム壱分町ちどり R3.3.31 R9.3.30

グループホームさくら R3.6.17 R9.6.16

アミライフ・桜ヶ丘 R4.3.15 R10.3.14

グループホーム高山ちどり R5.3.1 R11.2.28

いこいの家２６ H30.3.29 R6.3.28

小規模多機能ホーム　彩・生駒 R3.7.1 R9.6.30

あすならホーム東生駒 R4.2.1 R10.1.31

ゆりの会「小明」 R5.7.1 R11.6.30

看護小規模多機能型看護小規模多機能型看護小規模多機能型看護小規模多機能型

居宅介護居宅介護居宅介護居宅介護

看護小規模多機能ホームハビリス鵄邑 R2.3.31 R8.3.30

認知症対応型通所介護事業所

            「デイセンター憩の家」

R2.4.1 R8.3.31

たわらぐちデイサービスセンター花はな R2.7.1 R8.6.30

サポートハウス壱分町ちどり R3.3.31 R9.3.30

いこいの家さぽーとセンター R3.7.1 R9.6.30

あすならホーム菜畑安心ケアシステム R4.1.1 R9.12.31

医療法人和幸会阪奈中央サンミット

                デイサービスセンター

H31.4.1 R7.3.31

デイサービスセンター萩の台ちどり H31.4.1 R7.3.31

スマイルケアデイサービスひまわり H31.4.1 R7.3.31

ゆりの会デイサービスセンター R1.7.1 R7.6.30

愛友ケアデイサービスさわらび R1.7.1 R7.6.30

愛友ケアデイサービスかがやき R3.3.1 R9.2.28

デイサービスくつろぎの里壱分店 R3.4.1 R9.3.31

菜の花デイサービス R3.5.25 R9.5.24

リライズ生駒 R3.9.1 R9.8.31

リハビリデイサービスいおり R3.9.1 R9.8.31

デイサービスロハスの春 R4.8.1 R10.7.31

きずな R5.8.1 R11.7.31

デイサービスセンターそうせい R5.10.1 R11.9.30

地域密着型通所介護地域密着型通所介護地域密着型通所介護地域密着型通所介護

　　　　認知症対応型認知症対応型認知症対応型認知症対応型

　　　　　　　　　　　　　　　　共同生活介護共同生活介護共同生活介護共同生活介護

小規模多機能型居宅介護小規模多機能型居宅介護小規模多機能型居宅介護小規模多機能型居宅介護

認知症対応型通所介護認知症対応型通所介護認知症対応型通所介護認知症対応型通所介護

定期巡回定期巡回定期巡回定期巡回・・・・

随時対応型訪問介護看護随時対応型訪問介護看護随時対応型訪問介護看護随時対応型訪問介護看護


